Ad *Vesperas* Antiph. Ecce San-  
dos magnus, cum reliquis de Lantu  
Pſalmi : Dixit Dominus, cum reli-  
quis de Dominicā; at locō ultimi  
Pſalmi : Memento Domine David.  
Capit. & Hymn. ut in 1. Vesper.  
Verſus, & Antiph. ad Magnificat, un-  
notantur in loco, Commemorat. S.  
*Paul.*

Paul. & post eam Feriae, si veniat in rologium Die 23. Februarij, post Læ Quadragesi, aut Dominicæ, si quæ næ pronuntiationem per prædictæ sequatur, nullò autem modò *Vigilie S. Mathiae*, si hæc [ut interdum contingit] hodie occurrat. Col. Alb. pōsioli: item Commemoratio plurimorum Cœ, omissa eo Die mentione illorum Sanctorum, quorum Festa alioquin in *Diem Vigiliae S. Mathiae* incidentur; sequenti verò Die nempe 24. quod in tali casu pro die 25. Februarij annuntiatur in Martyrologio *Festum S. Mathiae*, hujus annuntiacioni eadem, quæ pridie, præmittitur Lunæ pronuntiatio, dicendo rursus: *Sexto Calendas Martij*, & huic sub jungitur *Lectio* diei 24. tæ alioquin in Martyrologio appropriata, nempe: *In Iudea Natalis S. Mathiae* Cœ; quia nimurum tunc dies 25. Febr. eadem, quæ 24. ta reputatur, & sic consequenter (ut notat Henr. Pisart in Dir. Canon. recensissimè edito §. 1. PROPR. SANCTORUM) dies 26. censemur esse 25. &c. 27. censemur esse 26. &c., ex quo ultius consequitur, quod *Festum Ordinis vel Diocesis*, cadens in diem 25. Febr. in anno bissextili cedens quidem juxta alibi dicta debeat (nisi sit 1. mæ vel 2. dæ Classis) *Festum S. Mathiae*, sed non alteri, quod forte die 26. sedem habet; cum enim 26. in anno bissextili reputetur pro die 25. omnia Festa eodem modo procedere debent, sicut ipsa Lectio Martyrologij, in qua continetur, *Vigilie*, quæ tunc sic à Legente Martyrii. Pisart. loc. cit. Si hujus, aut cujus-

sum

cumque alterius Vigiliæ dies cadat in Dominicam; tunc licet Officium & Jejunium Vigiliæ anticipetur ad Sabbathum præcedens, Denuntiatio tamen Vigiliæ non perinde anticipatur etiam in Martyrologio, sed fit eodem die, quod alijs annis. Gavant. To. 2. S. 5. c. 21. n. II.

Ad Officium VIGILIÆ S. Mathiae quod attinet, si hæc veniat ante Quadragesimam, Officium de illa fit feriale, hoc est, de Feria currente, ut in Psalterio, cum Precibus serialibus ad omnes Horas, flexis ( saltem in Choro ) genibus dicendis, ac eo insuper modo, quod suprà P. I. Feria III. post Dominicam Quinquagesimæ in fine declaratur. Lectiones tres dicuntur de Homil. in Evangel. *Hoc est Preceptum meum, uti notantur in COMMUNI SANCTORUM, in Vigil. Apostolor. folio. I. Responsoria de Feria curr. nisi primò ponenda sint Responsoria nondum posita, juxta Rubr. Gener. XXVII. n. 7. Orat. de Vigil. uti notatur in PROPRIO SANCTOR. Col. Violac.*

*Missa quoque, Si hæc Vigilia veniat ante Quadrages. & Festum 9. Lection. in ea non occurrat, diciatur de Vigilia, ut in Communi Sanctorum in Vigil. Un. Apost. sine Glor. & Cred. atque etiam sine Tractu post Graduale. Orat. 2. Concede. 3. Ecclesiæ, vel pro Papa, nisi ratione Mensis, aut Ferie II. 2. dō loco dicendum sit Fideliū in Missis privatis. Si denique hæc Vigilia incidit in*

Præfat. Commun. In fine Bona-  
mus, & Evang. S. Joannis. Col. I.

Si in hac Vigilia extra Quadra-  
gesimam occurrat Cathedra Antioch.

S. Petri ( ut contingit, cum Feria S. Mathiae incidit in feriam II. )

Officium & Missa dicuntur de Fe-  
riam 9. Lectione de Vigil. ejusque

Commemoratione in Laudac-  
e Missa, & ultimô in hac de-

dem Vigil. Evangelio. In eis  
autem Cathedralib. ac Collegiatib.  
cuntur tunc duæ Missæ Conven-

modô ac Ritu superiori die 4. &  
suprà P. I. Tit. De Feriis po-

nereis annotatô. Idem est, si  
Festum 9. Lection. occurrat in

Quadragesimam in hac Vigil. eriam na-

latum. Quod si Festum illud se-  
miduplex, tunc in Missis privatis

Festo 2. Oratio est de Vigil. 3. Al-

lis; at vero in Missa Conventu-  
Festo Orat. 2. est A Cunctis: 3. alli-

bit. in Missâ autem Conv. de Vigil.  
2. Orat. Concede. 3. Ecclesiæ, vel

Pap. Si hæc Vigilia extra Quadra-  
gesimam sit prima dies Mensis non

pedita Officiô 9. Lectionum, in

in Ecclesijs Cathedralib. ut & O-

legiatis dicuntur 2. Missæ Conven-

tuales, una pro Defunctis, altera

Vigilia, in alijs vero Missis pri-

memoratio generaliter pro

funeris per Orationem Fidelium,

seu penultimô loco dicendam, in

Rubricam General. V. Missa, ac

Feria

Lectione

cipalem

ea, qu

n. 2. V

Si Vigiliæ

in Di-

Octava

erit I

Qua-

fatu-

erunt

rio pe-

Domi-

S. Ma-

fuit 17

Mathi-

ian V

feri-

current

tipho-

en] d

à sup-

ris, an-

præced-

Quer-

Gen-

infipa-

Velpe-

XXX

si no-

noribu-

da fle-

collig-

Feriam II. non impeditam Officiō 9. XXXIV. n. 3. & 5. sed etiam ex eo, quod de ratione Precum ferialium sit, ut, siquidem dicendae sint, flexis [ saltem in Choro ] dicantur genibus; sive n. 2. Vide dicenda 23. Jun: ante fin. Si Vigilia haec venerit extra Quad: in Die Octava alicujus Festi, aut infra Octavam alicujus Festi, observanda erit Rubrica Gen: Missal: III. n. 1. & 2.

Quod si Vigilia S. Mathiae extra Quadragesimam venerit in Sabbato, & non factum fuerit de Feste, tunc Vesperæ erunt de Sabb: currente ut in Psalterio per annum, à Capitulo autem de Dominicâ sequente. Col. Viol.

Si autem Dies sequens Vigiliam S. Mathiae fuerit Feria 4. Cinerum [ ut fuit 1700. ] ac eapropter Festum S. Mathiae transferatur in Choro in Feriam V. post Cineres, tunc in 2. Vesperis Vigilia [ dicendas de Feria III. currente ut in Psalterio, & cum Antiphona: Miserere mei &c. ad Magnificat: ] dicentur Preces feriales flexis, ut supra, genibus etiam ad Vesperas, attamen cum Oratione Dominicâ pacientis, non Vigilia, aut Feria IV. Omer subsequentis, ut monet Rub: Gen: Brev. XI. n. 9. & quoad Preces insuper Feriales in tali casu etiam in Vesperis dicendas Rubricâ Gener: XXXIV. n. 5. quod autem in eo casu non modo in Laudibus, & Horis minoribus, sed etiam in Vesperis sint dicendae flexis genibus, non modo sat clarè colligitur ex eadem Rubr: Gener: